Министерство просвещения Российской Федерации

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 2

«Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

(ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы)

П Р И К А З

5  сентября 2025 г.  № 01-144/1-од

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

На основании распоряжения Отрадненского управления министерства образования и науки

Самарской области №295-од от 02.09.2025, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году заместителя директора по УВР Горячкину И.А.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и апелляционную комиссию в 2025-2026 учебном году в

следующем составе:

Родионова И.Р., исполняющий обязанности директора школы

Павлова Н.М., председатель общешкольного родительского комитета

Кириллова Г.А.., руководитель ШМО учителей начальной школы

Постникова Л.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

Мемиков И.С., руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики

Мещерякова Н.А., руководитель ШМО учителей истории, обществознания, географии; биологии и

химии

Татаринцева Н.А., руководитель ШМО учителей труда (технологии), музыки, изобразительного

искусства

Тюрина О.Н., руководитель ШМО учителей иностранного языка

Семёнов С.В., руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЗР

3. Установить следующие сроки и ответственных за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025 -2026 учебном году:

Дата

проведения

Предмет Класс Ответственный

18.09 Физическая культура 5,6,7,8 Семёнов С.В.

19.09 Физическая культура 9,10,11 Семёнов С.В.

22.09 Русский язык 4,5,6 Кириллова Г.А./Постникова Л.В.

23.09 Русский язык 7,8,9 Постникова Л.В.

24.09 Русский язык 10,11 Постникова Л.В.

25.09 Астрономия

(образовательный центр «Сириус»)

5-11 Мемиков И.С.

26.09 Искусство  9,10,11 Татаринцева Н.А.

29.09 Обществознание  6,7 Мещерякова Н.А.

30.09 Обществознание  8,9 Мещерякова Н.А.

01.10 Обществознание  10,11 Мещерякова Н.А.

2

02.10 Физика (образовательный центр

«Сириус»)

7-11 Мемиков И.С.

03.10 История  9-11 Мещерякова Н.А.

06.10 Экология 9-11 Мещерякова Н.А.

06.10 Литература  5,6,7,8 Постникова Л.В.

07.10 Право 9-11 Мещерякова Н.А.

07.10 История  5-8 Мещерякова Н.А.

08.10 Английский язык 5,6 Тюрина О.Н.

08.10 Литература  9-11 Постникова Л.В.

09.10 Биология (образовательный центр

«Сириус»)

5-6 Мещерякова Н.А.

10.10 Биология (образовательный центр

«Сириус»)

7-11 Мещерякова Н.А.

13.10 Химия (образовательный центр

«Сириус»)

7-11 Мещерякова Н.А.

14.10 Английский язык 7,8 Тюрина О.Н.

15.10 Английский язык 9,10,11 Тюрина О.Н.

16.10 Математика (образовательный

центр «Сириус»)

4-6 Кириллова Г.А./Мемиков И.С.

17.10 Математика (образовательный

центр «Сириус»)

7-11 Мемиков И.С.

20.10 Информатика (образовательный

центр «Сириус») искусственный

интеллект

5-11 Мемиков И.С.

20.10 Экономика  9-11 Мещерякова Н.А.

21.10 География  6,7,8 Мещерякова Н.А.

22.10 География  9-11 Мещерякова Н.А.

22.10 Информатика (образовательный

центр «Сириус») робототехника

5-11 Мемиков И.С.

23.10 Информатика (образовательный

центр «Сириус») программирование

5-11 Мемиков И.С.

23.10 ОБЗР 7-11 Семёнов С.В.

24.10 Информатика (образовательный

центр «Сириус») информационная

безопасность

5-11 Мемиков И.С.

24.10 Труд (технология) 5-11 Татаринцева Н.А.

4.  Членам оргкомитета подготовить олимпиадные задания в соответствии к утвержденным срокам

школьного этапа олимпиады.

5. Утвердить состав жюри предметных комиссий по проверке олимпиадных работ и технических

экспертов школьного этапа олимпиады в следующем составе:

Предмет Председатель Члены жюри предметных комиссий и технические

эксперты олимпиады

Русский язык

5-11 класс

Литература

5-11 класс

Постникова Л.В. Вазюкова Е.В., Гончарова Л.В., Постникова Л.В.,

Пасечникова О.Г., Евженко Е.Н., Талдыкина И.Л.,

Сабинская Т.А., Прокаева О.А., Неняйкина Н.В.

Русский язык

4 класс

Кириллова Г.А. Панарина О.А., Цыган Н.Н., Герасимова В.Г., Ефремова

В.В.

Иностранный язык

5-11 класс

Тюрина О.Н. Петрова С.Ю., Жукова Е.В., Петренко Д.В., Тюрина О.Н.,

Коробцова Т.В., Неняйкина Н.В., Пупынина Ю.В.,

3

Карпович Д.П.

История

Обществознание

Экономика

Право

География

Мещерякова Н.А. Трофимова И.А., Старкова Ю.В., Нефедова Е.И.,

Араптанов А.И., Ратушнова Т.Г., Полежаева Т.Л.,

Борисов М.В.

Шишкина Е.Р., Герасимов А.В., Ратушнова Т.Г.,

Полежаева Т.Л.

Экология

9-11 класс

Мещерякова Н.А. Мещерякова Н.А., Хохлова Е.М., Шишкина Е.Р.

Биология

Химия

Мещерякова Н.А. Мещерякова Н.А., Хохлова Е.М., Герасимов А.В.,

Петрова Л.Г., Полежаева Т.Л.

Горячкина И.А., Мещерякова Н.А.

Математика,

астрономия

5-11 класс

Мемиков И.С. Кудимова Т.М., Постникова С.Г., Ваулина М.Н.,

Мемиков И.С., Максимцова Г.А., Трунова И.В., Душаева

С.В., Бекешева Л.М., Глушкова А.С., Тарабрина А.Р.

Математика 4 класс Кириллова Г.А. Панарина О.А., Цыган Н.Н., Герасимова В.Г., Ефремова

В.В.

Физика,

информатика

Мемиков И.С. Мемиков И.В., Русовский К.С., Зимовец С.В., Бузуев

О.В., Бекешева Л.М., Борисов М.В., Татаринцев С.С.

Технология и

Искусство

Татаринцева Н.А. Зотов И.А., Комлик Л.Е., Татаринцева Н.А.,

Хохлова Е.М., Постникова Т.Р., Бузуев О.В., Петрова

Л.Г., Полежаева Т.Л.

Физкультура и

ОБЗР

Семёнов С.В. Семенов С.В., Науменко И.В., Дыма В.В., Филиппов

М.Н., Карпова А.П., Коробцова Т.В., Герасимов А.В.,

Сабинский Л.Н., Ратушнова Т.Г., Борисов М.В.,

Долматова А.Д.

6.  Руководителям ШМО предоставить отчет о проведении школьных олимпиад в течение 7 дней

со дня проведения олимпиады и заявки на окружной этап с срок до 3 ноября 2025 года.

7. Классным руководителям организовать информирование обучающихся 4-11 классов и их

родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения школьного этапа

ВсОШ), (см. Приложение 1), сформировать заявки от каждого класса, сдать руководителям ШМО

количество детей, принимающих участие в олимпиаде по предмету до 15.09.2025 года.

8. Учащиеся, принимающие участие в школьном этапе предметной олимпиады, имеют право не

посетить уроки по данному учебному предмету (предметам) в день проведения олимпиады по этому

предмету (предметам).

9. Ответственному за ведение сайта Зимовцу С.В. опубликовать на сайте школы протоколы

жюри, рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

течение 7 дней со дня окончания школьного этапа олимпиады по предмету.

10. Горячкиной И.А., заместителю директора по УВР, обеспечить проведение школьного олимпиады

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678,

соглашением о сотрудничестве с Образовательным Фондом «Талант и успех» в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 году от 23.08.2024 №08/24-7225/СС,

распоряжением министерства образования Самарской области №1092-р от 28.08.2025.

11. Горячкиной И.А. предоставить заявки на участие в окружном этапе ВсОШ в срок до 03.11.2025

4

года и отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до

10.11.2025 года.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора

ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы                                                          /И.Р. Родионова/

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Олимпиада  Дата проведения Классы Время проведения Организаторы в

аудитории

Физическая культура 18.09

19.09

5-8

9-11

с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

Русский язык 22.09

23.09

24.09

4-6

7-9

10-11

2 урок - 9.00-9.40

3 урок - 9.50-10.30

с 13.20 до 15.00

учителя-

предметники

Искусство  26.09 9-11 с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

Обществознание  29.09

30.09

01.10

6-7

8-9

10-11

с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

История  03.10

07.10

9-11

5-8

с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

Экология  06.10 9-11 с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

Литература  06.10

08.10

5-8

9-11

с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

Право  07.10 9-11 с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

Английский язык 08.10

14.10

15.10

5-6

7-8

9-11

с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

Экономика  20.10 9-11 с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

География  21.10

22.10

6-8

9-11

с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

ОБЗР 23.10 7-11 с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

ТРУД (Технология) 24.10 5-11 с 13.20 до 15.00 учителя-

предметники

Астрономия  25.09 5-11 Доступ к заданиям

по каждому

предмету

предоставляется

участникам

в течение одного

дня, указанного

в графике

проведения

школьного этапа

олимпиады,

в период с 8:00

до 22:00

по местному

времени.

Технологическая

платформа «Сириус.

Курсы»
Физика  02.10 7-11

Биология  09.10

10.10

5-6

7-11

Химия  13.10 7-11

Математика  16.10

17.10

4-6

7-11

Информатика  20.10

22.10

23.10

24.10

5-11

5-11

5-11

5-11

		2025-09-05T15:28:32+0400
	‎00d79826ec79e27566
	Родионова И.Р.